
AK'T' T HtrMf,LIMI

I sHoo$Rlsii TREGTARE ME PT,RGJEGJTSI Tii KUFIZUARA
..ERDA COMPANY,' shpk

Sol IrIc dt.23.01.2020 ofiaku i vet€m Z. Skender eyTEZA:

Vendosi qe ne baze € Ligjit Nr. 9901 dat€.14.04.2008, "P€r Tregtaret dhe Shoq€rite Tregtare,,
dhc Ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007 '?€r 

Qendr€n Konb€tare {.e Regiistdmit" fomohet shoqeria
me pergjegi€si te kufizuar "ER.DA COMPANY _" shpk, me cildsine e Ortakut themelues.

l. Skender Arian QYTEZA i dat€lindjes 06.07.1997, me kart€_identiteti J7060828, lindur rd
DuI€s e banues ne Du:res, shprehu wllnetin per hartimin e ketij Att Themelimi t€ shoqerise ,,
ER.DA " shpk si m€ poshte:

KREU I

I
Shoqiria ER.DA COMPANY Shpk eshte personjuddik i t€ drejt€s shqiptare, Shoqed me
pdrgiegi€si te kufizuar (me poshte e quajtur Shoqeda ).

Neni 2

Perconqliteli iulidik

Shoqeria fiton personalitetin juddik pasi te jete regjishuar ne QKB, ne perputbie me kushtet dhe
progeduat e pamshikuara me ligj .

Shoqeria sht€ nje shoqed tegtare, e themeluar nga Z. Skender QYTEZA, i cili p€ryjigjet per
detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoq€risd ded ne pjesen e
pashlyer te kontributeve te nenshkruara. Kontdbuti i oltakut p€rb6n kapitalin c rcgjistruar €
shoqerise.

Ortaku i vetem g€z.on 100 9'o te kuotds n€ shoqed.

Neni 3

Selia

Shoqeriajone e ka seline ne

Dunes. Xhafzotai. Rrusa Nacionale )Clafzotai-Shiiak. Zona Kadastrale 3852. Godine
niekateshe me ff pasurie 164/22 .

Shoqeria mund te n&fshoje seline e saj, te hape zym p€faqesie, dege, te krijoje fitale, si brenda
ashtu edhe jashtd Republikes se Shqiperise, vdem me vendim t€ Ofiakut te vetem.



Neni 4

Obiekti i |eorimtafise

Eksporte, importe mallrat e ndryshem .lmport - Eksport dhe Tregti me shumice dhe pakice i produkteve

te ndryshme ushqimore industriale, bujqesore. lmportin e makinerive te ndryshme si linia prodhimi,

makineribujqesore, elektroshtepiake, pajisje elektrike, elektronike, kompjuteri, produkte metalike,
qelqi, ngjitese dhe resine ne pergjithesi, kompozite prej fibre karboni, qeramika, artizanale, sinterizuar,
pjese kembimi per automjete apo makineri, etj te ngjashme me keto. Hap.ie e Bareve, Restoranteve,
Hoteleve, dyqaneve tregetarte specializuarose jo, zyrave per shitjen e sherbimeve te ndryshme'

Dhenie me qera, nenqera te ambienteve te ndryshem mieteve, paisjeve, aktiveve te trupezuara e te pa

trupezuara etjte ngjashme me keto. Aktivitetet ne fushen e ndertimit, projektimit, shitjeste objekteve

shumekatesh civile, industriale, turistike, bujqesore. Podhim dhe tregtim i materialeve te ndertimit, 2

produkteve turistike, bujqesore, industriale. Kryerjen e transaksioneve me pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme etj te ngjashme me keto. Konstruksione metalike, mirembajtje, sherbime hekurudhore dhe

mjetesh te renda mekanike te lidhura me hekurudhat. Sherbime pa$rimi toksore e detare ,dizifektirni i

ambjenteve te brendshme dhe te jashtme . Agjensi detare dhe spedicionere. Sherbime
portuale.Mirmbajtje skafesh dhe sherbimet e tyre.Mbjellje druresh decorative .Tregtim i farave fidanve

dekorativ.

Neni 5

KohezsiatiQ

Shoq6ria do te zhvillojd aktjvitetin e saj per nje periudhe kohore td pakufizuar, duke filluax nga

data e regjistimit ne Qen&en Kombetarc te Regjistrimit.

KREA II

KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

Kaoitali themeltar i shoq4 leke I ndarc ne l kuote.

Kapitali i mesipem eshte nenshkruar nga otaket e shoqeds€.

Ortaku i Shoqerise $!4!91Qy!924- gezon l kuote n€ shoqeri, ne masEn 100 7o, ne

vleren 10.000 leke.

Kontributi i oltakut mund te jete ne pam ose ne natyre ( pasuri te luajtshme/ te paluajtslune apo

€ &ejra ).

oltakupelgjigjetperhumbjeteshoqelisepelkundrejttete€vedednevlelenekonhibutittetij
ne kapitalir themeltar te shoq€dse.

N e  i 7



Trantfer imi i kapita I it

Kuotal e kapitalit te nje shoqerie me pdr&iegjesi te kufizuar e te dre.jtat qe njedhin prej Ore mund
te fitohen apo kalohen nepemjet:

a) Kontributit ne kapitalin e shoqerisd
b) Shitblerjcs
c) Trashegimise
d) Dhurimit
c) qdo m€nyre tjder td parashikuar me ligj.

Ne mstin e kalimit te kuotave me konhatq kont ata duhet td b6het me shkim.

Personi qe kalon kuotdn dhe ai qe e fiton at€ pergjigjen ne menyrd solidare ndaj shoq€rise p6r
detyrimet qe rdedhin nga zotErimi i kuot6s, nga qasti i kalimit t6 kuotave, deri ne gastn e
.egiist mit td kalimit te saj n6 Qendr6n Kombetare re Regiistrimit, sipas nenit 43 te ligiit nr.
9723, dali 03.05.2007 " Per Qendren Kombdtare te Redhtrirnit,'. Regjistrimi i kalimit te
kuotave ka efekt deklarativ.

Pjeset e kapitalit theneltarjare lirisht t€ tranlerueshme me rruge rashegimie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DEE DREJTAESE

Neni 8

Organi Ve dimmarrds

ORTAKU I \ETEM €sht6 orgari i vetem vendimmsfes i shoqerise.

ORTAKU I \€TEM eshte organi i vetdm vendimmards i shoqerise qe miraton gdo ndryshim t6
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne lid. Cdo ndryshim statuti duhet t€ depozitohet pran€
QKR per G pasqyruar ndryshimet ne skeden e shoq€rise.

ORTAI(L I VITEM. rendos pEr ge'htje s

a) Percaktimi i politikave treglare te shoqeds€
b) Emerimin dhe shkarkimitr e administratoreve
c) Eme min e shkarkimin o likuiduesve dhe te okspefteve kontabel te autorizuar
d) Percaktimin e shp€rblimeve
e) Mbikqyrjen e politikave tregtare nga administratordt, perfshir6 p€rgatitjen e pasqyrave

financiare vjetoro dho te laporteve te ecu se se vepfimtarise
f) Perfaq€simin € shoqerise ne gjykatb dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve
g) Miratimin e rregullave proceduml te mbledhjeve te asamblese.

Te giitha vendimet e marra nga ORTAKU I VETEM regiistrohen ne nje rcgjister t€ vendimeve,
te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose G fshihen. Duhen regjistruar n6 veqanti, por pa u
kufizuar ne to- vendimet n€r:



a) Mimtimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve td ecuise s6 veDrimtarisd
b) Shpemdarjen e f idme\e t jelore dhe mbulimin e humbieve
cJ In\esl ime
d) Vendimet per riorganizimin dhe pishjen e shoqerise.

Vendim:l e pqegjistruara ne regjisrrin e vendimeve jan6 absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk
mund t'i kundrejtoje pavlefslxneriDe t6 tretit, qe ka fituar te drcjta nd mirebesim, perveg rastit kur
shoqeria prcvon se i tleti ka pasur dijeni per pavl€fshmerine, apo n€ baz6 te neth;nave te qarta
nuk mulld te mos kishte pasur dijeni p€rtd.

Neni 9

Adminiririmi

Adminishator i shoqerise Skender QYTEZA i datblindj€s 06.07.199? me karr6 identiteti
J706082B emeruar ne ketE detyre pEr rje afat 5 vjeca;me rE drejti ripeftErjtj€. Adminishatori
emerchet dhe shkarkohet me vendim t€ Asamblese s€ Ofiakeve t6 shooerise.

Nehi 10

Kow)ete cat

Administratori ka te drejt€ e detyrohet t€:

a) Kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tegtare te shoq6 se, duke
zbatuar politikat ffegtare, te vendosura nga asambleja e pdrgiithshme

b) Pdrfaqesoje shoqerin€ lrcglare
c) Kujdeset per mbarevajtjen e sakt6 e te negullt td dol-umenteve dhe td librave kontabel tb

shoqgrise
d) Peryatisi dhE nenshkflraje bilancin vjetor, bilancin e konsolidum dhe raportin e ecunse se

v€pdmtarise dhe se bashku me propozimer per shperndarjen e fitimeve:i paraqesin k€to
dokumente perpara asamblesd se peryiithshme per miratim

e) Krijoj€ nje sistem pffalajmdrimi n€ kohen e duhur per rrethamt qe kercenojoe
mbarevajtjen e veprimtarisd dhe ekzistencen e shoqerisd

0 Ikyeje redist imet dhe dergojne te dhEnat e deryrueshme te shoqerisd, sig parashikohet
n€ ligiin p€r Qendren Kombetare G Regiishimit

g) Raportoje perpara asamblese se pergjithshme n6 lidhje me zbatimin e politikave hegtare
dhe me realizimin e veprimev€ t€ posagme me r€ndesi t6 vegante per vep mtadne e
shoqeris€ tregtare.

Administratori esht€ i dettruar te therase mbledhjen e ortakut t6 vetem edhe ne rustet kur:

Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndemjefine financiarc, rezulton ose €kziston rreziku q6
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne deqirimet e k€rkueshme brenda 3 muajve n6 vazhdim dhe kur
shoqd a, brenda 2 viteve te para pas regjishimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe
kan€ vlerc me te lafte se 5 o/o G aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fuldit financlare
td gertifikuam.



19,T]"i:nryl.k" t:gr.Jrd te kryeje te &iitha veprim€r e adrdnishimit re zakonshEm e re
Jasn eza(onsrem. Ad m I n istaticri pdrfaqeson Shoqerind peryalat6 gjithe personave fizik€ ejuridike, plblike dhe/ose prjvate ;endas apo te huaj, autorjteteve sher€rore Shqiptarc apo tehuaja. perfshi kfru autorilelel &iyqesore tE ld &,irhashka dve. Adminisnn.ri il','iniu,,uKompelencal p€r lg \epruar ne mar6dhdnie me tE relet ne emer ld shoqdrisd. nd te;r lha
T:llTl,j-" ljlr1h'I re romprLencave qe tisti iajep .hrrehimi";;;;;ke,. r;.;;,r.,,,t:l{cm Inlsratorl 

"ngaz 
hon shoqerine nE man6dh6njet me te tretet nepermjet akteve qeJane neperputhje me objektin e saj.

ll.:::l:ll!,,.'": fr:iperpasojar ndaj td.trerbve kur ajo provon se t6 tretet e dinin qe akti ia0 mln tsratont e kaLonte objeklin e shoqErise ose km t6 treGt nuk mund ta inioronin k€te akt nerrema.nar e oirena. duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nukisht€ prove e

Nerri 11

l/iti Finarxciar

Viti financiar i shoqedse fillon me I Janar dhe p€rf,mdon me J I Dhjeror. perjashrimisht, viti ipare finarcjar fillon nga data e registrimit te shoqerJse ne eKR dhe"miyfli i""-Ji iir,r"t"..
Ne i12

Shpemdarja ose pdshja e shoqerise mund td bdhet re gdo kohd:

a) Kur mbaron kohi?gjatja e parashikuar n6 themelimin e saj
b) Me vendim te oftakut te vetbm
c) Me hapjen e progedurave € falimentimit
d) N€se nuk ka kD er veprimrari rreglare per dy \jel dhe nuk eshG nioftuar Dezullrmr iveprimrarise ne perpudrje me piken 3 td nenit 43 rd li&iitIlr. 9721, datd 0:.OS.ZOOZ.pe.

Qendren Kombetare tC Regiistrimit"
e) Me vendim te giykatijs

Ne kft6 rast ofaku mer. vendim ine shk m ne td cilin parashikon m€nyren e likuidimit te
shoqerise, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe shEnuar ne qdo doiument t6 nxjene prej
Ere, eniin e likuidatorit dhe emertesen shtese ,.Shoqeri ne likuidim e sip€r,,.

"o* 
o-r",- 

"
Shoqdria do.re zh villoj6. akrivitetin e saj nE perputhje te plot6 me ketd akt themelimi dhe
olspozrmt e teglstactontt shqtptar,

Pdr sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do t€ zbatohen dispozitat e ligiit .?er hegaret
dhe shoqedte tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tjeter specifi; nd RepubTiken e Siqiperise.
Ne i14

Dispozita perfindimtarc



Ky akr rhemelimi u redaktua ne 2 Lopje me permbajrje dhe vlera td njejrajurjdike. Akli imesLperm pasimiratohet n€ parim dhe nen I

3i i{*;;:ffi ffi;J:tfr T,tri l"Tfl t;: tff :"TT*TTi*,,:x'fJ,ili:fl:t"ir
ORTAKU I VETiiM

Skender QYITZA


